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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämndens bedömning är att servicenämnden redan har ett pågående arbete 
för att inventera och utreda vilka delar av stadionbyggnaden som kan återvinnas eller 
återbrukas. De anläggningsprojekt som tekniska nämnden kommer utföra inom 
Stadionområdet kommer ske före det att rivning av stadionbyggnaden påbörjas. 
Därmed ser nämnden för egen del inga självklara användningsområden inom 
Stadionområdet för den betong som eventuellt kan återvinnas eller återbrukas, men är 
positiv till att samverka om det finns andra områden där materialet lämpar sig. Då 
arbetet med att utreda möjligheter att återvinna betong från stadionbyggnaden redan är 
igång, anser nämnden att uppdraget är pågående och att motionen är besvarad.   
 

Yttrande 
Att öka återvinning och återbruk inom bygg- och anläggningsverksamhet är en del av 
tekniska nämndens verksamhetsplan för att uppnå stadens högt satta miljömål för 
minskad klimatpåverkan.  
 
Rivning av stadionbyggnaden kommer att påbörjas under 2025. Byggnaden ägs av 
servicenämnden. Servicenämnden har ett väl upparbetat arbete för att öka möjligheter 
för återbruk vid både rivning och nybyggnation. De har utfört en återbruksinventering 
av hela byggnaden vilket inkluderat både inventarier och konstruktion. Vad gäller 
betongen utreds i dagsläget både betongens miljömässiga och tekniska förutsättningar 
för att kunna återvinnas eller återbrukas, samt eventuella miljötillstånd.  

Eventuella användningsområden inom tekniska nämndens projekt  

Fastighets- och gatukontoret har tittat på om det finns användningsområden för att 
återvinna den betong (som eventuellt uppstår) i form av betongkross i de 
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anläggningsprojekt som förvaltningen kommer utföra i Stadionområdet. I ett annat 
projektområde utreder förvaltningen tillsammans med MKB just ifall återvunnen 
betong kan användas för bärlager till gång- och cykelbana. 

Inom Stadionområdet kommer nämnden anlägga ny cykelväg samt bygga om delar av 
John Ericsson väg. Men tidsmässigt kommer båda dessa arbeten ske före det att 
rivningen av stadionbyggnaden är färdig och det eventuella materialet uppstår. I ett 
långt senare skede kommer nämnden även anlägga en mindre park i området. Alla 
förutsättningar för parken är inte färdigutredda, men parken kommer antagligen bli 
nedsänkt för att kunna hantera dagvatten. Det är därmed mycket oklart ifall det 
kommer finnas behov av fyllnadsmassor för parken samt ifall det material som 
eventuellt uppstår från rivningen är miljömässigt lämpligt för parkändmål.  

I övrigt kommer stora delar inom Stadionområdet vara kvartersmark. Istället för 
exempelvis torg på allmän platsmark kommer det anläggas platser på kvartersmark. 
Detta av anledningar som ska underlätta för verksamheter och evenemang inom 
området. 

Nämnden ser därmed inga självklara användningsområden för egen del inom 
Stadionområdet för den betong som eventuellt kan återbrukas, då dessa tidsmässigt 
kommer utföras före rivningen av byggnaden.  Men nämnden är positiv till att 
samverka inom staden i det fall materialet lämpar sig för andra projektområden. 

Platser för mellanlagring 

Vid återbruk och återvinning uppstår det ofta behov av mellanlagringsytor. 
Mellanlagringsytor kommer dock behövas för flera olika ändamål under 
byggprocessen. Inom Stadionområdet kommer det vara trångt och ont om plats under 
byggprocessen. Även närliggande område för kommande byggrätter för kontor kan 
behöva användas tillfälligt. Då det är servicenämnden som i stort kommer bygga nytt 
inom området kommer det även vara de som tar fram planering för bygglogistik. 
Därmed behöver tekniska nämnden invänta denna planering. Med det sagt är nämnden 
positiv till att samverka i frågan om behov av mellanlagringsytor uppstår.  

 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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